
Věstník vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí 

 
 
 

Ročník 23                    Vydán dne 3. dubna 2025                                       Částka 3 
 
 

OBSAH   
 

 
1. Směrnice Ministerstva financí č. j. MF-43103/2024/2203-32 ze dne 25. března 2025, 
kterou se mění směrnice Ministerstva financí č. j. MF-62 970/2013/12-1204, o postupu obcí 
a krajů při financování voleb, ve znění pozdějších předpisů 
 
Usnesení vlády České republiky ze dne 19. března 2025 č. 203 k Plánu operační přípravy 
státního území České republiky na léta 2025 až 2028 
 
Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě průkazu  



Stránka 55  Částka 3 

 

 
1. 
 

SMĚRNICE MINISTERSTVA FINANCÍ 
 

č. j. MF-43103/2024/2203-32 ze dne 25. března 2025, 
 

kterou se mění směrnice Ministerstva financí č. j. MF-62 970/2013/12-1204, o postupu 
obcí a krajů při financování voleb, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Odvětví: všeobecná správa 
 
Ministerstvo financí v dohodě s Ministerstvem vnitra na základě § 69 zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 230/2002 Sb., 
§ 63 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, 
ve znění zákona č. 230/2002 Sb., § 84 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 204/2000 Sb. 
a zákona č. 230/2002 Sb., § 70 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), a § 66 zákona č. 62/2003 Sb., 
o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, vydává k zabezpečení 
účelného a hospodárného vynakládání prostředků státního rozpočtu České republiky při 
financování výdajů spojených s volbami, tuto směrnici: 
 
 

Čl. I 
 
Směrnice Ministerstva financí č. j. MF-62 970/2023/12-1204 ze dne 19. prosince 2013, 
o postupu obcí a krajů při financování voleb, ve znění směrnice č. j. MF-6629/2018/1203, 
směrnice č. j. MF-27047/2018/1203 a směrnice č. j. MF-1034/2022/1203-34, se mění takto: 
 
1. V čl. I odst. 2 písm. l) se za slovo „operátora;“ vkládají slova „za účelem zajištění 
telefonního spojení“. 
 
2. V čl. I odst. 2 se za písmeno l) vkládají nová písmena m) a n), která znějí: 
 
„m) zajištění internetového připojení a přenosu dat vlastními prostředky či prostřednictvím 
externího dodavatele, bude-li to nezbytné k provozu webové nebo mobilní aplikace pro ověření 
digitálního stejnopisu občanského průkazu a není-li internetové připojení ve volební místnosti 
k dispozici; nákup datové SIM karty v maximální výši 200 Kč včetně DPH na jeden volební 
okrsek za každé jednotlivé volby, nemůže-li obec zajistit přenos dat vlastními prostředky 
či prostřednictvím externího dodavatele, 
 
 
n) nákup, nebo pronájem mobilního telefonu, bude-li to nezbytné k provozu mobilní aplikace 
pro ověření digitálního stejnopisu občanského průkazu a nemůže-li obec využít vlastní mobilní 
zařízení; a to v maximální výši 2 000 Kč včetně DPH na nákup mobilního telefonu pro jeden 
volební okrsek nejvýše jednou za 4 roky, nebo v maximální výši 250 Kč včetně DPH na nájem 
mobilního telefonu pro jeden volební okrsek za každé jednotlivé volby; zakoupený mobilní 
telefon lze v období mimo konání voleb využívat i pro jiné agendy veřejné správy,“.   
 



Stránka 56  Částka 3 

 

Dosavadní písmena m) až o) se označují jako písmena o) až q). 
 
3. V čl. I odst. 3 se slova „m) až o)“ nahrazují slovy „o) až q)“.  
 
 

Čl. II  
 

Účinnost 
 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení ve Věstníku vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí. 
 

 
 
 

                                                   Ing. Zbyněk Stanjura, v. r. 
                                                ministr financí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 57  Částka 3 

 

 
USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

 
ze dne 19. března 2025 č. 203 

 
k Plánu operační přípravy státního území České republiky na léta 2025 až 2028 

 
Vláda 
 
I. schvaluje Plán operační přípravy státního území České republiky na léta 2025 až 2028 

(dále jen „Plán“), uvedený v části III materiálu čj. V66/2025-UVCR; 
 

II. ukládá  
 
1. ministryni obrany  
a) vydat Plán do 30. dubna 2025, 
b) zpracovat a vládě předložit do 31. prosince 2028 návrh Plánu operační přípravy státního 

území České republiky na léta 2029 až 2032,  
c) předložit vládě do 30. června 2029 vyhodnocení Plánu,  

 
2. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku 

vlády pro orgány krajů a orgány obcí,  
 

3. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy  
a) rozpracovat úkoly z Plánu do svých dílčích plánů obrany v termínu do 31. srpna 2025, 
b) realizovat Plán v oblastech své působnosti, 
c) spolupracovat s ministryní obrany při zpracování Plánu operační přípravy státního území 

České republiky na léta 2029 až 2032 podle bodu II/1b tohoto usnesení. 
 
Provedou: 
členové vlády,  
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy  
 
Na vědomí: 
guvernér České národní banky,  
vedoucí Kanceláře prezidenta republiky,  
vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny  
Parlamentu České republiky,  
vedoucí Kanceláře Senátu  
Parlamentu České republiky,  
prezident Nejvyššího kontrolního úřadu,  
hejtmani,  
primátor hlavního města Prahy  
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 

 
 

 
 



Stránka 58  Částka 3 

 

 
SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA O ZTRÁTĚ PRŮKAZU  

 
 
Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě tohoto průkazu: 
 
Služebního průkazu zaměstnankyně Krajské hygienické stanice Středočeského kraje. Služební 
průkaz má rozměr 74 x 105 mm, je opatřen fotografií zaměstnance a otiskem kulatého úředního 
razítka s podpisem ředitele KHS Středočeského kraje Mgr. Tomáše Vodného. 
 
Služební průkaz je veden na jméno: 
Bc. Jitka Poppeová 
Číslo průkazu: 0623 
Evidenční číslo: 1387 
Datum vystavení: 11. 3. 2022 
 
 
Naposledy byl služební průkaz předložen při výkonu SZD dne 26. února 2025 v Čáslavi.  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461,  
e-mail: ovs@mv.gov.cz, internetová adresa: www.mvcr.cz, https://portal.gov.cz . e-ISSN 2571-
1903. Vychází podle potřeby. 

 

mailto:ovs@mv.gov.cz
http://www.mvcr.cz/
https://portal.gov.cz/

		2025-04-03T06:40:45+0000




